
Постановление Правительства Белгородской области от 10 августа 2022 г. N 469-пп "Об утверждении

17.01.2023 Система ГАРАНТ 1/10

Постановление Правительства Белгородской области от 10 августа 2022 г. N 469-пп "Об 
утверждении региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг по 

муниципальным образованиям Белгородской области на 2022 год"

Во исполнение статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления 
Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 года N 761 "О предоставлении субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", в целях определения размера финансовой 
помощи, оказываемой бюджетам муниципальных образований Белгородской области за счет 
средств бюджетов всех уровней, Правительство Белгородской области постановляет:

1. Установить на 2022 год и ввести в действие:
- региональный стандарт предельной стоимости предоставляемых населению 

жилищно-коммунальных услуг на 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц в 
среднем по Белгородской области в размере 125,76 рубля, в том числе по муниципальным районам 
и городским округам области, для определения размера межбюджетных трансфертов, выделяемых 
из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов области, в том 
числе для оказания финансовой помощи по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, - 
согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;

- региональный стандарт стоимости предоставляемых населению жилищно-коммунальных 
услуг в расчете на одного человека в месяц для расчета субсидий на оплату 
жилищно-коммунальных услуг по муниципальным образованиям области:

для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с 
требованиями части 1 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить 
взносы на капитальный ремонт, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению;

для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с 
требованиями части 2 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны вносить 
взносы на капитальный ремонт, согласно приложению N 3 к настоящему постановлению;

для собственников индивидуальных жилых домов частного жилищного фонда согласно 
приложению N 4 к настоящему постановлению;

для пользователей жилых помещений государственного и муниципального жилищных 
фондов, нанимателей по договорам найма жилых помещений частного жилищного фонда, членов 
жилищных кооперативов, жилищно-строительных кооперативов, иных специализированных 
потребительских кооперативов, которым жилое помещение предоставлено в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации до приобретения ими права собственности 
на такое жилое помещение, согласно приложению N 5 к настоящему постановлению.

2. В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации органы 
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов вправе устанавливать 
стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, отличные от региональных стандартов 
стоимости жилищно-коммунальных услуг, если это улучшает положение граждан, получающих 
субсидии.

Дополнительные расходы на предоставление указанных в настоящем, пункте субсидий 
финансируются за счет средств местного бюджета.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Белгородской области от 28 
июня 2021 года N 242-пп "Об утверждении региональных стандартов стоимости 
жилищно-коммунальных услуг по муниципальным образованиям Белгородской области на 2021 
год".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора 
Белгородской области - министра образования Белгородской области Милёхина А.В.



Постановление Правительства Белгородской области от 10 августа 2022 г. N 469-пп "Об утверждении

17.01.2023 Система ГАРАНТ 2/10

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор
Белгородской области В.В. Гладков

Приложение N 1
к постановлению

Правительства Белгородской области
от 10 августа 2022 г. N 469-пп

Региональный стандарт
предельной стоимости предоставляемых населению жилищно-коммунальных услуг на 1 

квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц на 2022 год

Наименование муниципальных 
образований

с 1 января 2022 года
(руб./кв. м)

с 1 июля 2022 года
(руб./кв. м)

1 2 3
Алексеевский городской округ 124,82 129,57
городской округ "Город Белгород" 126,76 131,52
Белгородский район 125,18 129,63
Борисовский район 119,20 122,72
Валуйский городской округ 121,41 125,81
Вейделевский район 97,31 101,72
Волоконовский район 97,92 100,46
Грайворонский городской округ 116,66 120,38
Губкинский городской округ 132,60 137,51
Ивнянский район 97,02 100,35
Корочанский район 113,60 118,13
Красненский район 115,13 119,33
Красногвардейский район 109,06 113,27
Краснояружский район 94,55 98,08
Новооскольский городской округ 100,79 104,06
Прохоровский район 107,47 111,29
Ракитянский район 122,79 127,30
Ровеньский район 102,27 105,62
Старооскольский городской округ 123,65 126,89
Чернянский район 112,00 115,88
Шебекинский городской округ 131,05 134,51
Яковлевский городской округ 126,76 129,96



Постановление Правительства Белгородской области от 10 августа 2022 г. N 469-пп "Об утверждении

17.01.2023 Система ГАРАНТ 3/10

Приложение N 2
к постановлению

Правительства Белгородской области
от 10 августа 2022 г. N 469-пп

Региональный стандарт
стоимости предоставляемых населению жилищно-коммунальных услуг для собственников 
жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями части 

1 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на 
капитальный ремонт, в расчете на одного человека в месяц для расчета субсидий на оплату 

жилищно-коммунальных услуг (рублей на человека в месяц)

Наименование 
муниципальных образований 

области

Период действия 
регионального стандарта

18 кв. метров 
общей 
площади 
жилья

21 кв. метр 
общей 
площади 
жилья

33 кв. метра 
общей 
площади 
жилья

1 2 3 4 5
Алексеевский городской 

округ
01.01.2022 - 30.06.2022 2529,79 2722,80 3494,84
01.07.2022 - 31.12.2022 2620,38 2821,41 3625,56

городской округ "Город 
Белгород"

01.01.2022 - 30.06.2022 2369,20 2551,81 3282,25
01.07.2022 - 31.12.2022 2453,61 2642,94 3400,23

Белгородский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2406,42 2599,37 3371,17
01.07.2022 - 31.12.2022 2493,04 2693,20 3493,82

Борисовский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2232,67 2405,79 3098,27
01.07.2022 - 31.12.2022 2312,95 2492,92 3212,82

Валуйский городской округ 01.01.2022 - 30.06.2022 2333,68 2508,46 3207,59
01.07.2022 - 31.12.2022 2413,85 2595,38 3321,48

Вейделевский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2014,12 2172,40 2805,50
01.07.2022 - 31.12.2022 2105,43 2269,26 2924,55

Волоконовский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1927,77 2087,27 2725,29
01.07.2022 - 31.12.2022 1950,45 2116,27 2779,55

Грайворонский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 2366,03 2527,57 3173,74
01.07.2022 - 31.12.2022 2437,84 2605,34 3275,31

Губкинский городской округ 01.01.2022 - 30.06.2022 2638,42 2825,59 3574,27
01.07.2022 - 31.12.2022 2724,37 2918,70 3696,04

Ивнянский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1914,08 2071,53 2701,31
01.07.2022 - 31.12.2022 1979,07 2142,59 2796,66

Корочанский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2433,95 2598,40 3256,18
01.07.2022 - 31.12.2022 2529,83 2700,37 3382,50

Красненский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2318,18 2467,17 3063,15
01.07.2022 - 31.12.2022 2399,61 2554,15 3172,30

Красногвардейский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2132,60 2292,17 2930,47



Постановление Правительства Белгородской области от 10 августа 2022 г. N 469-пп "Об утверждении

17.01.2023 Система ГАРАНТ 4/10

01.07.2022 - 31.12.2022 2213,12 2378,58 3040,42

Краснояружский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1947,44 2107,94 2749,94
01.07.2022 - 31.12.2022 2013,08 2179,80 2846,68

Новооскольский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 2036,19 2208,54 2897,92
01.07.2022 - 31.12.2022 2118,69 2298,24 3016,42

Прохоровский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2060,37 2217,21 2844,53
01.07.2022 - 31.12.2022 2121,79 2284,64 2936,06

Ракитянский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2590,52 2753,81 3406,96
01.07.2022 - 31.12.2022 2694,32 2863,86 3542,01

Ровеньский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2081,36 2242,80 2886,08
01.07.2022 - 31.12.2022 2141,33 2309,19 2980,63

Старооскольский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 2486,98 2674,36 3423,86
01.07.2022 - 31.12.2022 2583,04 2778,16 3558,66

Чернянский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2360,49 2527,51 3195,62
01.07.2022 - 31.12.2022 2446,86 2619,35 3309,31

Шебекинский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 2730,66 2918,93 3672,02
01.07.2022 - 31.12.2022 2837,61 3033,45 3816,81

Яковлевский городской округ 01.01.2022 - 30.06.2022 2499,94 2699,85 3499,46
01.07.2022 - 31.12.2022 2581,33 2788,31 3616,22

Приложение N 3
к постановлению

Правительства Белгородской области
от 10 августа 2022 г. N 469-пп

Региональный стандарт
стоимости предоставляемых населению жилищно-коммунальных услуг для собственников 
жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями части 

2 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны вносить взносы на 
капитальный ремонт, в расчете на одного человека в месяц для расчета субсидий на оплату 

жилищно-коммунальных услуг (рублей на человека в месяц)

Наименование 
муниципальных образований 

области

Период действия 
регионального стандарта

18 кв. метров 
общей 
площади 
жилья

21 кв. метр 
общей 
площади 
жилья

33 кв. метра 
общей 
площади 
жилья

1 2 3 4 5
Алексеевский городской 

округ
01.01.2022 - 30.06.2022 2362,03 2527,08 3187,28
01.07.2022 - 31.12.2022 2452,62 2625,69 3318,00

городской округ "Город 
Белгород"

01.01.2022 - 30.06.2022 2201,44 2356,09 2974,69
01.07.2022 - 31.12.2022 2285,85 2447,22 3092,67

Белгородский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2238,66 2403,65 3063,61



Постановление Правительства Белгородской области от 10 августа 2022 г. N 469-пп "Об утверждении

17.01.2023 Система ГАРАНТ 5/10

01.07.2022 - 31.12.2022 2325,28 2497,48 3186,26

Борисовский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2068,51 2214,27 2797,31
01.07.2022 - 31.12.2022 2148,79 2301,40 2911,86

Валуйский городской округ 01.01.2022 - 30.06.2022 2169,52 2316,94 2906,63
01.07.2022 - 31.12.2022 2249,69 2403,86 3020,52

Вейделевский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1849,96 1980,88 2504,54
01.07.2022 - 31.12.2022 1941,27 2077,74 2623,59

Волоконовский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1763,61 1895,75 2424,33
01.07.2022 - 31.12.2022 1786,29 1924,75 2478,59

Грайворонский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 2201,87 2336,05 2872,78
01.07.2022 - 31.12.2022 2273,68 2413,82 2974,35

Губкинский городской округ 01.01.2022 - 30.06.2022 2470,66 2629,87 3266,71
01.07.2022 - 31.12.2022 2556,61 2722,98 3388,48

Ивнянский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1749,92 1880,01 2400,35
01.07.2022 - 31.12.2022 1814,91 1951,07 2495,70

Корочанский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2269,79 2406,88 2955,22
01.07.2022 - 31.12.2022 2365,67 2508,85 3081,54

Красненский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2154,02 2275,65 2762,19
01.07.2022 - 31.12.2022 2235,45 2362,63 2871,34

Красногвардейский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1968,44 2100,65 2629,51
01.07.2022 - 31.12.2022 2048,96 2187,06 2739,46

Краснояружский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1783,28 1916,42 2448,98
01.07.2022 - 31.12.2022 1848,92 1988,28 2542,72

Новооскольский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 1872,03 2017,02 2596,96
01.07.2022 - 31.12.2022 1954,53 2106,72 2715,46

Прохоровский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1896,21 2025,69 2543,57
01.07.2022 - 31.12.2022 1957,63 2093,12 2635,10

Ракитянский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2426,36 2562,29 3106,00
01.07.2022 - 31.12.2022 2530,16 2672,34 3241,05

Ровеньский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1917,20 2051,28 2585,12
01.07.2022 - 31.12.2022 1977,17 2117,67 2679,67

Старооскольский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 2319,22 2478,64 3116,30
01.07.2022 - 31.12.2022 2415,28 2582,44 3251,10

Чернянский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2196,33 2335,99 2894,66
01.07.2022 - 31.12.2022 2282,70 2427,83 3008,35

Шебекинский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 2562,90 2723,21 3364,46
01.07.2022 - 31.12.2022 2669,85 2837,73 3509,25

Яковлевский городской округ 01.01.2022 - 30.06.2022 2332,18 2504,13 3191,90
01.07.2022 - 31.12.2022 2413,57 2592,59 3308,66



Постановление Правительства Белгородской области от 10 августа 2022 г. N 469-пп "Об утверждении

17.01.2023 Система ГАРАНТ 6/10

Приложение N 4
к постановлению

Правительства Белгородской области
от 10 августа 2022 г. N 469-пп

Региональный стандарт
стоимости предоставляемых населению жилищно-коммунальных услуг для собственников 
индивидуальных жилых домов частного жилищного фонда в расчете на одного человека в 
месяц для расчета субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг (рублей на человека в 

месяц)

Наименование 
муниципальных образований 

области

Период действия 
регионального стандарта

18 кв. метров 
общей 
площади 
жилья

21 кв. метр 
общей 
площади 
жилья

33 кв. метра 
общей 
площади 
жилья

1 2 3 4 5
Алексеевский городской 

округ
01.01.2022 - 30.04.2022 2788,41 3081,07 4251,70
01.05.2022 - 30.06.2022 1032,46 1032,46 1032,46
01.07.2022 - 30.09.2022 1061,09 1061,09 1061,09
01.10.2022 - 31.12.2022 2870,90 3172,54 4379,08

городской округ "Город 
Белгород"

01.01.2022 - 30.04.2022 2710,32 3002,97 4173,61
01.05.2022 - 30.06.2022 954,36 954,36 954,36
01.07.2022 - 30.09.2022 1054,04 1054,04 1054,04
01.10.2022 - 31.12.2022 2794,51 3096,14 4302,69

Белгородский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2421,09 2713,75 3884,39
01.05.2022 - 30.06.2022 665,14 665,14 665,14
01.07.2022 - 30.09.2022 691,46 691,46 691,46
01.10.2022 - 31.12.2022 2501,27 2802,91 4009,45

Борисовский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2531,81 2824,47 3995,11
01.05.2022 - 30.06.2022 775,86 775,86 775,86
01.07.2022 - 30.09.2022 799,28 799,28 799,28
01.10.2022 - 31.12.2022 2609,09 2910,72 4117,27

Валуйский городской округ 01.01.2022 - 30.04.2022 2429,94 2722,59 3893,23
01.05.2022 - 30.06.2022 673,98 673,98 673,98
01.07.2022 - 30.09.2022 692,99 692,99 692,99
01.10.2022 - 31.12.2022 2502,81 2804,44 4010,98

Вейделевский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2521,12 2813,78 3984,41
01.05.2022 - 30.06.2022 765,17 765,17 765,17
01.07.2022 - 30.09.2022 795,49 795,49 795,49
01.10.2022 - 31.12.2022 2605,30 2906,94 4113,48

Волоконовский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2433,55 2726,20 3896,84



Постановление Правительства Белгородской области от 10 августа 2022 г. N 469-пп "Об утверждении

17.01.2023 Система ГАРАНТ 7/10

01.05.2022 - 30.06.2022 677,59 677,59 677,59

01.07.2022 - 30.09.2022 675,86 675,86 675,86
01.10.2022 - 31.12.2022 2485,67 2787,31 3993,85

Грайворонский городской 
округ

01.01.2022 - 30.04.2022 2344,11 2636,77 3807,40
01.05.2022 - 30.06.2022 588,15 588,15 588,15
01.07.2022 - 30.09.2022 607,16 607,16 607,16
01.10.2022 - 31.12.2022 2416,98 2718,61 3925,16

Губкинский городской округ 01.01.2022 - 30.04.2022 2589,78 2882,44 4053,07
01.05.2022 - 30.06.2022 833,83 833,83 833,83
01.07.2022 - 30.09.2022 858,33 858,33 858,33
01.10.2022 - 31.12.2022 2668,14 2969,77 4176,32

Ивнянский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2444,91 2737,57 3908,21
01.05.2022 - 30.06.2022 688,96 688,96 688,96
01.07.2022 - 30.09.2022 711,07 711,07 711,07
01.10.2022 - 31.12.2022 2520,88 2822,51 4029,06

Корочанский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2509,45 2802,11 3972,74
01.05.2022 - 30.06.2022 753,50 753,50 753,50
01.07.2022 - 30.09.2022 782,46 782,46 782,46
01.10.2022 - 31.12.2022 2592,28 2893,91 4100,45

Красненский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2593,44 2886,10 4056,74
01.05.2022 - 30.06.2022 837,49 837,49 837,49
01.07.2022 - 30.09.2022 865,38 865,38 865,38
01.10.2022 - 31.12.2022 2675,20 2976,83 4183,37

Красногвардейский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2564,78 2857,44 4028,08
01.05.2022 - 30.06.2022 808,83 808,83 808,83
01.07.2022 - 30.09.2022 839,53 839,53 839,53
01.10.2022 - 31.12.2022 2649,35 2950,98 4157,52

Краснояружский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2538,02 2830,68 4001,31
01.05.2022 - 30.06.2022 782,06 782,06 782,06
01.07.2022 - 30.09.2022 807,04 807,04 807,04
01.10.2022 - 31.12.2022 2616,86 2918,49 4125,03

Новооскольский городской 
округ

01.01.2022 - 30.04.2022 2490,43 2783,09 3953,72
01.05.2022 - 30.06.2022 734,47 734,47 734,47
01.07.2022 - 30.09.2022 762,40 762,40 762,40
01.10.2022 - 31.12.2022 2572,21 2873,85 4080,39

Прохоровский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2681,90 2974,55 4145,19
01.05.2022 - 30.06.2022 925,94 925,94 925,94
01.07.2022 - 30.09.2022 948,05 948,05 948,05
01.10.2022 - 31.12.2022 2757,86 3059,50 4266,04



Постановление Правительства Белгородской области от 10 августа 2022 г. N 469-пп "Об утверждении

17.01.2023 Система ГАРАНТ 8/10

Ракитянский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2637,38 2930,03 4100,67

01.05.2022 - 30.06.2022 881,42 881,42 881,42
01.07.2022 - 30.09.2022 915,63 915,63 915,63
01.10.2022 - 31.12.2022 2725,45 3027,08 4233,62

Ровеньский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2521,89 2814,55 3985,18
01.05.2022 - 30.06.2022 765,94 765,94 765,94
01.07.2022 - 30.09.2022 787,84 787,84 787,84
01.10.2022 - 31.12.2022 2597,65 2899,28 4105,83

Старооскольский городской 
округ

01.01.2022 - 30.04.2022 2563,81 2856,47 4027,10
01.05.2022 - 30.06.2022 807,86 807,86 807,86
01.07.2022 - 30.09.2022 836,10 836,10 836,10
01.10.2022 - 31.12.2022 2645,92 2947,55 4154,09

Чернянский район 01.01.2022 - 30.04.2022 2624,98 2917,64 4088,28
01.05.2022 - 30.06.2022 869,03 869,03 869,03
01.07.2022 - 30.09.2022 901,54 901,54 901,54
01.10.2022 - 31.12.2022 2711,35 3012,98 4219,53

Шебекинский городской 
округ

01.01.2022 - 30.04.2022 2611,34 2904,00 4074,63
01.05.2022 - 30.06.2022 855,39 855,39 855,39
01.07.2022 - 30.09.2022 883,18 883,18 883,18
01.10.2022 - 31.12.2022 2693,00 2994,63 4201,17

Яковлевский городской округ 01.01.2022 - 30.04.2022 2513,23 2805,89 3976,52
01.05.2022 - 30.06.2022 757,28 757,28 757,28
01.07.2022 - 30.09.2022 779,18 779,18 779,18
01.10.2022 - 31.12.2022 2588,99 2890,63 4097,17

Приложение N 5
к постановлению

Правительства Белгородской области
от 10 августа 2022 г. N 469-пп

Региональный стандарт
стоимости предоставляемых населению жилищно-коммунальных услуг для пользователей 
жилых помещений государственного и муниципального жилищных фондов, нанимателей по 

договорам найма жилых помещений частного жилищного фонда, членов жилищных 
кооперативов, жилищно-строительных кооперативов, иных специализированных 

потребительских кооперативов, которым жилое помещение предоставлено в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации до приобретения ими права 

собственности на такое жилое помещение, в расчете на одного человека в месяц для расчета 
субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг (рублей на человека в месяц)

Наименование 
муниципальных образований 

области

Период действия 
регионального стандарта

18 кв. метров 
общей 
площади 

21 кв. метр 
общей 
площади 

33 кв. метра 
общей 
площади 



Постановление Правительства Белгородской области от 10 августа 2022 г. N 469-пп "Об утверждении

17.01.2023 Система ГАРАНТ 9/10

жилья жилья жилья
1 2 3 4 5

Алексеевский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 2634,74 2845,24 3687,25
01.07.2022 - 31.12.2022 2725,33 2943,85 3817,97

городской округ "Город 
Белгород"

01.01.2022 - 30.06.2022 2339,78 2517,48 3228,31
01.07.2022 - 31.12.2022 2424,20 2608,62 3346,30

Белгородский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2406,36 2599,30 3371,06
01.07.2022 - 31.12.2022 2492,98 2693,13 3493,72

Борисовский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2125,79 2281,10 2902,33
01.07.2022 - 31.12.2022 2206,07 2368,23 3016,88

Валуйский городской округ 01.01.2022 - 30.06.2022 2219,55 2375,31 2998,36
01.07.2022 - 31.12.2022 2299,73 2462,23 3112,25

Вейделевский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1913,03 2054,46 2620,17
01.07.2022 - 31.12.2022 2004,34 2151,32 2739,21

Волоконовский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1773,10 1906,83 2441,74
01.07.2022 - 31.12.2022 1795,78 1935,82 2496,00

Грайворонский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 2375,06 2729,62 3190,29
01.07.2022 - 31.12.2022 2446,87 2615,87 3291,86

Губкинский городской округ 01.01.2022 - 30.06.2022 2622,71 2807,26 3545,46
01.07.2022 - 31.12.2022 2708,65 2900,37 3667,23

Ивнянский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1910,76 2067,65 2695,21
01.07.2022 - 31.12.2022 1975,75 2138,71 2790,57

Корочанский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2453,83 2621,58 3292,61
01.07.2022 - 31.12.2022 2549,71 2723,55 3418,94

Красненский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2301,70 2447,95 3032,94
01.07.2022 - 31.12.2022 2383,13 2534,92 3142,08

Красногвардейский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2116,43 2273,31 2900,83
01.07.2022 - 31.12.2022 2196,96 2359,72 3010,78

Краснояружский район 01.01.2022 - 30.06.2022 1850,18 1994,47 2571,64
01.07.2022 - 31.12.2022 1915,82 2066,33 2668,37

Новооскольский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 2027,12 2197,95 2881,28
01.07.2022 - 31.12.2022 2109,62 2287,65 2999,78

Прохоровский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2023,12 2173,74 2776,23
01.07.2022 - 31.12.2022 2084,53 2241,18 2867,76

Ракитянский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2437,29 2575,04 3126,04
01.07.2022 - 31.12.2022 2541,09 2685,09 3261,08

Ровеньский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2023,97 2175,85 2780,88
01.07.2022 - 31.12.2022 2083,94 2242,24 2875,42

Старооскольский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 2497,50 2686,63 3443,15



Постановление Правительства Белгородской области от 10 августа 2022 г. N 469-пп "Об утверждении

17.01.2023 Система ГАРАНТ 10/10

01.07.2022 - 31.12.2022 2593,56 2790,44 3577,95

Чернянский район 01.01.2022 - 30.06.2022 2312,88 2471,97 3108,34
01.07.2022 - 31.12.2022 2399,25 2563,81 3222,03

Шебекинский городской 
округ

01.01.2022 - 30.06.2022 2772,43 2967,66 3748,59
01.07.2022 - 31.12.2022 2879,38 3082,18 3893,39

Яковлевский городской округ 01.01.2022 - 30.06.2022 2491,68 2690,20 3484,31
01.07.2022 - 31.12.2022 2573,07 2778,67 3601,07


